
Camalaú, terça-feira,  14 de  dezembro de 2021 - Edição n ° 159

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00055/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Ele-
trônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK–UP, TIPO 
MOTOR:FLEX, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMO 
1.6, CAPACIDADE DE PASSAGEIROS: MÍNIMO 4, QUANTIDADE DE POR-
TAS:4, TRAÇAO:4X2, COR: PREFERÊNCIA BRANCO, MODELO: 2021/2022 
SEM USO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Dezembro 
de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 27 de Dezembro de 
2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 ho-
ras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: 
cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 14 de Dezembro de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2021

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Resul-
tado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021, através do Edital n° 
004/2021, homologado por intermédio do Decreto n° 194/2021, CONVOCA o 
candidato, abaixo relacionados, para entregar na sede da Prefeitura Municipal, 
Setor de Pessoal, Secretaria Municipal de Administração, situada na Rua Nomi-
nando Firmo, 56, Centro, das 8h às 14h, a documentação exigida no Capítulo 9 
– Da Contratação para admissão na função temporária, do Edital n° 001/2021, 
com vista, à contratação por prazo determinado de excepcional interesse pú-
blico.

O prazo para apresentação será entre os dias 15 a 20 de dezembro 
de 2021.

LISTA DE CONVOCADOS

FUNÇÃO CANDIDATO
006 – Motorista Simone da Costa Santos – 3° lugar

Camalaú, 14 de dezembro de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

PREFEITO INTERINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2021

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Resul-
tado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021, através do Edital n° 
004/2021, homologado por intermédio do Decreto n° 170/2021, CONVOCA o 
candidato, abaixo relacionados, para entregar na sede da Prefeitura Municipal, 
Setor de Pessoal, Secretaria Municipal de Administração, situada na Rua Nomi-
nando Firmo, 56, Centro, das 8h às 14h, a documentação exigida no Capítulo 9 
– Da Contratação para admissão na função temporária, do Edital n° 001/2021, 
com vista, à contratação por prazo determinado de excepcional interesse pú-
blico.

O prazo para apresentação será entre os dias 15 a 20de dezembro 
de 2021.

LISTA DE CONVOCADOS

004 – AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Guimara Gonçalves da Costa 5° Cadastro Reserva
Suzana Iara da Silva 6°Cadastro Reserva

Marta Maria Feitoza de Souza 7°Cadastro Reserva

Camalaú, 14 de dezembro de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

PREFEITO INTERINO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
PORTARIA GP nº 112/2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVI-
DOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.        

  O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 66, VI, da Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE

 
        Art. 1º.  Exonerar a servidora pública municipal, a senhora GUIMARA 
GONÇALVES DA COSTA, matrícula 201711, ocupante do cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Divisão de Administração, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Administração, do quadro de Servidores Comissionados do Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 14 de dezembro de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO


		2021-12-14T11:25:52-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




